
BŪKIME SAUGŪS, 
PĖSTIEJI

NIEKADA!!!

Aušros g. 42 A Kaunas
Tel. (8 37) 45 47 17

Faks. (8 37) 33 32 04
El. paštas info@kaunovsb.lt

Svetainė internete – www.kaunovsb.lt
LR sveikatos apsaugos ministerijos lėšomis

Išleido: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

•	 Neikite	per	kelią	ties	posūkiu	
ar	viNgiu;

•	 Neikite	per	kelią	prie	stoviNčių	
automobilių;

•	 Neikite	teN,	kur	yra	apsaugiNė	
tvorelė;

•	 Nebėkite	per	kelią.



tamsiu	 paros	 metu	 matomumas	 keliuose	 iti	n	
sumažėja.	skaudžiausios	eismo	nelaimės	įvyksta	tam-
soje.	

•	 būkite	matomi	–	dėvėkite	drabužius	 su	 šviesą	at-
spindinčiais	 elementais	 ar	 prisisekite	 atšvaitus.	
taip	pat	galite	nešti	s	žybsintį		žibintuvėlį	–	taip	pa-
gerinsite	savo	matomumą.

•	 būkite	 saugūs	 –	 eikite	 kartu	 su	 kitais	 asmenimis	
arba	tokiu	maršrutu,	kad	vairuotojai	geriau	Jus	ma-
tytų.

•	 vietose,	kur	eismas	reguliuojamas,	pėsti	eji	privalo	
vadovauti	s	šviesoforais	su	pėsčiųjų	simboliu,	o	kai	
jų	nėra	–	bendrais	 šviesoforų	signalais.	užsidegus	
geltonam	 šviesoforo	 signalui	 arba	 reguliuotojui	
pakėlus	ranką	aukštyn,	pėsti	eji,	atsižvelgdami	į	tai,	
kurioje	kelio	važiuojamojoje	dalyje	 jie	yra,	privalo	
baigti		 ją	 pereiti		 arba	 sustoti		 saugumo	 salelėje	 ar	
ant	paženklintos	(arba	įsivaizduojamos)	linijos,	ski-
riančios	priešingų	krypčių	transporto	srautus.

•	 Nevaikščiokite	greitkeliais,	automagistralėmis	–	di-
deliu	greičiu	važiuojantys	automobiliai	kelia	didelę	
grėsmę.

•	 eikite	ti	k	šaligatviu.

•	 eikite	per	gatvę	ti	k	leisti	noje	vietoje.

•	 kai	nėra	šaligatvio,	saugiausia	eiti		prieš	transporto	
judėjimo	 kryptį	.	 kelkraščiu	 važiuojant	 neįgaliųjų	
vežimėliais,	varanti	s	motociklus,	mopedus	ar	trau-
kiant,	stumiant	vežimėlius	privalu	judėti		ti	k	viena	
eile	ir	ti	k	transporto	priemonių	judėjimo	krypti	mi.

•	 stenkitės	būti		matomi	–	prisisekite	atšvaitą.	labai	
tamsiose	teritorijose	turėkite	žybsintį		žibintuvėlį.

•	 būkite	atsargūs.	vairuotojai	ne	visuomet	jus	mato.

•	 alkoholis	 ir	 narkoti	nės	 medžiagos	 gali	 sumažinti		
Jūsų	galimybes	saugiai	eiti	,	taip	pat	kaip	sumažina	
ir	galimybes	saugiai	vairuoti	.

•	 būkite	iti	n	atsargūs	eidami	per	kelias	eismo	juos-
tas	turintį		kelią	ir	ten,	kur	yra	pakankamai	didelis	
automobilių	greiti	s.

•	 pirmosiomis	mokslo	metų	 dienomis	 tėvai	 turėtų	
nuvesti		vaiką	į	mokyklą	ir	parodyti		saugiausią	kelią.

•	 išlipus	iš	maršruti	nio	transporto	negalima	eiti		per	
gatvę	 pro	 transporto	 priemonės	 priekį,	 kadangi	
tokiu	atveju	pėsčiojo	nemato	kitų	automobilių	vai-
ruotojai,	o	 iš	 stotelės	pajudėjusi	 transporto	prie-
monė	gali	užkliudyti		į	gatvę	išėjusį	žmogų.

PATARIMAI PĖSTIESIEMS ĖJIMAS TAMSIU PAROS METU

ĖJIMAS PER KELIĄ
PĖSČIŲJŲ PERĖJOSE

pėsčiųjų	perėjose	kelio	kirti	mo	plotas	yra	pažymėtas	
baltomis	juostomis.	vairuotojai	turi	Jus	praleisti	,	kai	ein-
ate	per	perėją.	artėdami	prie	perėjos	jie	turi	sumažinti		
greitį		ir	būti		pasiruošę	sustoti	.	tačiau	pėsčiasis	neturi	
pirmumo	 teisės	 prieš	 transporto	 priemones	 tol,	 kol	
neįžengė	ant	pėsčiųjų	perėjos.	pėsčiasis	neturi	žengti		
į	 perėją,	 jei	 taip	 privers	 vairuotoją	 staigiai	 stabdyti		
transporto	priemonę.	 	Jei	kelyje	yra	saugumo	salelė,	
verti	nkite	kiekvieną	kelio	dalį	kaip	atskirą	kelią,	nuolat	
stebėkite	judantį		transportą.

ĖJIMAS PER KELIĄ
REGULIUOJAMOJE PERĖJOJE

ĖJIMAS PER KELIĄ NE PĖSČIŲJŲ 
PERĖJOJE 

•	 Jei	aplinkui	nėra	pėsčiųjų	perėjos,	paieškokite	sau-
giausios	vietos	pereiti		kelią.	

•	 sustokite	prie	kelio	krašto.

•	 pažiūrėkite	į	kairę,	į	dešinę	,	vėl	į	kairę	bei	įsiklausy-
kite,	ar	nesigirdi	atvažiuojančio	automobilio.

•	 Jei	iš	kurios	nors	pusės	atvažiuoja	automobiliai,	pa-
laukite,	kol	jie	pravažiuos,	tada	vėl	apsidairykite.

•	 greitai	pereikite	per	kelią,	kol	nėra	atvažiuojančių	
automobilių.

•	 eidami	per	kelią	nenustokite	klausyti	s	ir	dairyti	s.


